
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07.04.2016                                                                                                   № 368 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 29.04.2013 № 411 «Об утверждении мероприятий, 

направленных на повышение эффективности сферы культуры в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области» 

 

          В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», распоряжения Правительства Кировской области от 

14.09.2012 № 284 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы 

работников учреждений культуры», Соглашения между департаментом 

культуры Кировской области и администрацией муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О реализации мероприятий по 

поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных 

учреждений культуры» от 29.12.2012 № 380 (далее – Соглашение), 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

29.04.2013 № 411 «Об утверждении мероприятий, направленных на 

повышение эффективности сферы культуры в муниципальном образовании  



«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» ( с изменениями, внесёнными и 

утверждёнными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.06.2014 № 

1007, от 10.06.2015 № 880). Изменения прилагаются. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                    И.А. Гагаринов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО  

Постановлением администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от   07.04.2016      № 368 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях  

социальной сферы, направленные на повышение эффективности  

сферы культуры в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области»  

 

 1. Пункт 3.2 раздела 3 «Целевые показатели (индикаторы) развития 

сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение» дополнить 

следующими подпунктами:  

«3.2.10. Увеличение объема доступа граждан к электронным ресурсам в 

дистанционном режиме, процентов /ед.:  

Наименование показателя 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Прирост доли электронного 

каталога музеев по отношению 

к количеству предметов 

музейного фонда 

5,6 0,8 0,8 0,8 

1648 1661 1674 1687 

Прирост доли 

библиографических записей по 

отношению к количеству 

документов библиотечного 

фонда 

10 0,2 0,3 0,4 

35523 36830 38141 39457 

Прирост доли посещений 

сайтов библиотек 

1,7 0,1 0,2 0,3 

2777 2780 2786 2794 

 

3.2.11. Увеличение доли прироста числа участников культурно-массовых 

мероприятий, процентов/чел. по отношению к предыдущему году:  

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

6,8 7,0 7,1 7,2 

164 501 176 016 188 513 202 086 

 



3.2.12. Темп  роста  участников  клубных  формирований,  процентов /чел.  по 

отношению к предыдущему году:  

(рассчитывается по формуле:  

М (расчетный) / М (предшествующий) х 100 – 100, где  

М (расчетный) – количество участников клубных формирований в 

расчетном году;  

М (предшествующий) – количество участников клубных формирований 

в предшествующем расчетном году) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

3 3 3 6 

358 369 381 406 
 

 

3.2.13. Увеличение доли охвата населения услугами библиотек, 

процентов/ чел.  по отношению к предыдущему году: 

 (к расчету принимаются показатели посещаемости стационарных и 

передвижных библиотек по данным журнала учета, виртуальные пользователи 

(по данным счетчиков сайтов) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

0,17 0,17 0,17 0,17 

41 616 41 687 41 757 41 827 

 

         3.2.14. Прирост доли музеев, обеспечивающих виртуальные экскурсии, 

процентов: 

 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

0 0 0 0». 

 

                                           ____________ 

 


